П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
АДМИНИСТРАЦИИ   ПРОФСОЮЗНИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ДАНИЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

от  17.03.2020г.                        № 11

О реорганизации Муниципального казенного учреждения культуры
«Дом культуры Профсоюзнинского сельского поселения» путём присоединения к муниципальному казенному учреждению культуры «Библиотека Профсоюзнинского сельского поселения»

На основании Закона Российской Федерации от 09.10.1992 № 3612-1 "Основы законодательства Российской Федерации о культуре»", в соответствии со статьями 57, 58 Гражданского кодекса Российской Федерации, статьями 8.39 Устава муниципального казенного учреждения культуры «Дом культуры Профсоюзнинского сельского поселения» постановляю:
1. В целях создания условий для единой непрерывной системы обеспечения жителей сельского поселения п. Профсоюзник х. Семибратовский  услугами организации культуры, способствующей эффективному развитию и сохранению объектов культуры, а также оптимизации кадровых, материально-технических, организационно-методических средств, направленных на повышение эффективности вложенных ресурсов, реорганизовать муниципальное казенное учреждение культуры  «Дом культуры Профсоюзнинского сельского поселения» путем присоединения к муниципальному казенному учреждению культуры «Библиотека Профсоюзнинского сельского поселения».
2. Установить, что муниципальное казенное учреждение культуры «Библиотека Профсоюзнинского сельского поселения» является правопреемником и заявителем по правам и обязанностям присоединяемого к нему муниципального казенного учреждения культуры «Дом культуры Профсоюзнинского сельского поселения».
3. Администрации Профсоюзнинского сельского поселения,  совместно с заведующей  МКУК «Библиотека Профсоюзнинского сельского поселения», Димитровой Людмилой Геннадьевной:
3.1. Провести до 17.05.2020 года реорганизацию муниципальных учреждений культуры с учетом требований действующего законодательства, в соответствии с планом мероприятий  (Приложение №1) по реорганизации муниципального казенного учреждения культуры «Дом культуры Профсоюзнинского сельского поселения» путем присоединения к муниципальному учреждению культуры «Библиотека Профсоюзнинского сельского поселения».
3.2. Создать комиссию по реорганизации учреждений. (Приложение №2).
3.3. Предупредить работников  МКУК «Библиотека Профсоюзнинского сельского поселения» в установленном порядке об изменениях существенных условий труда.
3.4. Внести изменения в бюджет Профсоюзнинского сельского поселения  "Культура" на 2020 год, учитывая изменения, установленные подпунктом 3.1 настоящего Постановления.
4. Главному бухгалтеру администрации Профсоюзнинского сельского поселения  после окончания процедуры реорганизации муниципальных учреждений культуры внести соответствующие изменения в реестр муниципальной собственности.
5. Предложить работникам МКУК «Дом культуры Профсоюзнинского сельского поселения» продолжить на основании статьи 75 Трудового кодекса Российской Федерации трудовые отношения с реорганизованным учреждением.
6. Внести изменения в Устав МКУК «Библиотека Профсоюзнинского сельского поселения», обеспечив преемственность целей и задач по программе деятельности культурного учреждения Профсоюзнинского сельского поселения.
7. Внести изменения в штатное расписание МКУК « Библиотека Профсоюзнинского сельского поселения».
8. Обнародовать настоящее Постановление.
9. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Профсоюзнинского
 сельского поселения                             З.Г. Затёсова

Приложение № 1
к Постановлению администрации
Профсоюзнинского сельского поселения
от 17.03.2020 г.№11

						ПЛАН
организационных мероприятий по реорганизации муниципальных учреждений культуры путем присоединения
Муниципального казенного учреждения культуры «Дом культуры Профсоюзнинского сельского поселения» к Муниципальному казенному учреждению культуры «Библиотека Профсоюзнинского сельского поселения»

	№ п/п
	Мероприятия
	Ответственные

	1.
	Издание постановления администрации Профсоюзнинского сельского поселения о реорганизации муниципальных учреждений культуры путем присоединения муниципального казенного учреждения культуры «Дом культуры Профсоюзнинского сельского поселения» к муниципальному казенному учреждению
культуры «Библиотека Профсоюзнинского сельского поселения»

	Администрация Профсоюзнинского сельского поселения

	2.
	Создание комиссии по реорганизации
муниципальных учреждений культуры путем
присоединения муниципального казенного
учреждения культуры «Дом культуры Профсоюзнинского сельского поселения» к муниципальному казенному учреждению
культуры «Библиотека Профсоюзнинского сельского поселения»

	Администрация Профсоюзнинского сельского поселения

	3.
	Проведение совещания и ознакомление коллектива муниципального казённого учреждения культуры «Дом культуры Профсоюзнинского сельского поселения» с предстоящей реорганизацией.

	Администрация Профсоюзнинского сельского поселения

	4.
	Уведомление налоговых органов, Фонда
социального страхования, Пенсионного фонда,
Фонда обязательного медицинского страхования о предстоящей реорганизации муниципальных учреждений культуры путем присоединения муниципального казённого учреждения культуры «Дом культуры Профсоюзнинского сельского поселения» к муниципальному казенному  учреждению
культуры «Библиотека Профсоюзнинского сельского поселения»

	Заведующая МКУК «Библиотека Профсоюзнинского сельского поселения»

	5.
	Обнародование на стендах и Интернет-сайте сообщения реорганизации муниципальных учреждений культуры путем присоединения муниципального казённого учреждения культуры «Дом культуры Профсоюзнинского сельского поселения» к муниципальному казенному учреждению
культуры «Библиотека Профсоюзнинского сельского поселения»

	Специалист администрации Профсоюзнинского сельского поселения

	6.
	Уведомление сотрудников муниципального казенного учреждения культуры «Библиотека Профсоюзнинского сельского поселения» об изменении существенных условий труда

	Администрация Профсоюзнинского сельского поселения

	7.
	[bookmark: _GoBack]Внесение  изменений в Устав муниципального казенного учреждения культуры «Библиотека Профсоюзнинского сельского поселения»

	Заведующая МКУК «Библиотека Профсоюзнинского сельского поселения»

	8.
	Утверждение нового штатного расписания
муниципального казенного учреждения культуры «Библиотека Профсоюзнинского сельского поселения»

	Администрация Профсоюзнинского сельского поселения

Приложение № 2
к Постановлению администрации
Профсоюзнинского сельского поселения
от 17 марта 2020 г. № 11

Состав
комиссии по реорганизации учреждений культуры
Профсоюзнинского сельского поселения

Председатель комиссии:
	Чернова Оксана Геннадьевна, ведущий специалист администрации Профсоюзнинского сельского поселения.
	Члены комиссии:
	1. Мороз Наталия Федоровна  администрации Профсоюзнинского сельского поселения;
	2. Беркалиева Лханем Темирхановна, главный бухгалтер администрации Профсоюзнинского сельского поселения;
3. Димитрова Людмила Геннадьевна - Заведующая МКУК «Библиотека Профсоюзнинского сельского поселения».